
Cursus, 

Parcours, 

Contrat

Pratique 

Collective 

Unique

Cursus
Cours 

unique

1 0,00 € 15,00 € 0,00 € 0,00 €

2 40,00 € 20,00 € 36,00 € 28,00 €

3 88,00 € 26,00 € 80,00 € 62,00 €

4 140,00 € 32,00 € 125,00 € 88,00 €

5 196,00 € 38,00 € 176,00 € 128,00 €

6 260,00 € 45,00 € 235,00 € 165,00 €

7 328,00 € 52,00 € 294,00 € 210,00 €

8 376,00 € 59,00 € 340,00 € 256,00 €

400,00 € 72,00 € 368,00 € 280,00 €

1 0,00 € 40,00 € 0,00 € 0,00 €

2 44,00 € 44,00 € 40,00 € 31,00 €

3 96,00 € 48,00 € 86,00 € 67,00 €

4 152,00 € 52,00 € 136,00 € 100,00 €

5 212,00 € 56,00 € 192,00 € 144,00 €

6 280,00 € 60,00 € 260,00 € 185,00 €

7 352,00 € 64,00 € 328,00 € 245,00 €

8 404,00 € 68,00 € 376,00 € 280,00 €

440,00 € 80,00 € 416,00 € 320,00 €

2250,01 ≤ QF ≥ 450,00

650,01 ≤ QF ≥ 850,00

Jardin, Éveil, Initatiation, Découverte 450,01 ≤ QF ≥ 650,00

8QF supérieur à 1750,01

4

71450,01 ≤ QF ≥ 1750,00

61150,01 ≤ QF ≥ 1450,00

850,01 ≤ QF ≥ 1150,00 5

Adultes                                                    
(18 et plus                                             

au 1er                                                  

septembre)

0,00 €

120,00 €

30,00 €

60,00 €

90,00 €

120,00 €

150,00 €

180,00 €

210,00 €

250,00 €Hors Territoire

V
ir

e 
N

o
rm

an
d

ie

Enfants                              
(Jusqu'à                                            

17 ans au                                       

1er 

septembre)

0,00 €

100,00 €

25,00 €

50,00 €

75,00 €

100,00 €

125,00 €

150,00 €

175,00 €

180,00 €Hors Territoire

V
ir

e 
N

o
rm

an
d

ie

Conservatoire de Vire Normandie                                                                  

TARIFS ANNUELS

GRILLE                                   

2022/2023
OPTION

DANSE

Location 

Instrument

MUSIQUE 

Tranche 

Quotient 

Familial

Frais d'inscription : 30,00 € par famille

Calcul du Quotient Familial :                                                                  

(Revenu Fiscal de Référence année N-1/12)                                                                                                                      

/Nbre de parts

Quotient Familial Tranche

0,01 ≤ QF ≥ 250,00 1

3

2ème instrument, Technique Vocale, FM seule

Réduction  -25%

Réduction -50%3ème personne et suivantes

2ème personne

Tarif dégressif famille

Le tarif Option concerne :

Danse pour les élèves musiciens


